Proc. Leg. nº 3690/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1401/2022

Página 1 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações referente à indicação de
número 1864/2022.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

 Considerando que foi solicitado a municipalidade através da indicação de

número 1864/2022, a manutenção das lixeiras localizadas na Praça do bairro São

Cristóvão.

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) A municipalidade tem previsão de quando será realizada as manutenções

nas lixeiras, localizada na praça do bairro São Cristóvão?Se sim, informar a data.

2) Se não, quais providencias serão tomadas a fim de não haver mais o

descarte de lixos no chão do local?

3) Além dessas manutenções, os moradores também relatam que a quadra

poliesportiva precisa de manutenções, como a troca das redes das traves de futebol

que estão danificadas, efetuar a de pintura, pois a tinta está descascada e pichada.

A municipalidade tem previsão para realizar essas manutenções, se sim informar a

data?

Proc. Leg. nº 3690/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa:

Moradores dessa região procuraram este vereador para solicitarem

providências.

Valinhos, 14 de julho de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

PREFEITURA DE

VALINHOS   TÉCNICA

tipo DE Souicmação ne

Requerimento 308/2021

Logradouro número
ua tau/ Rua itapema

dano
São Bento do Recreio

Angico-branco (Piptadenio gonoacontho) e Jacarandá-de-espinho
(Machaeriumhirtum)

RESUMO DA SOLICITAÇÃO

vistoria

oBsenvaçõesTécnicas.Foram observados exemplares de Angico-branco e Jacarandá-de-espinho, sendo que
será deferida apenas a remoção dos dois exemplaresvirados para a Rua ltaó.

O Angico apresentaso com estado fitossanitário comprometido 6 o Jacarandá
apresenta interferência, conformofotos do requerimento

REMOÇÃO DEFERIDA

DATA DA visroRiA Horámio enc.
03/03/2021 09:00 .

Gustavo HENRIQUE BARAVIERA

  DS OM RED AS mo ranncnfGu To: aalrtoaagebr

Proc. Leg. nº 3690/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JHA3A42BBG9U3D86
		2022-07-20T09:23:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-07-20T09:23:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-07-20T09:23:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura